
        

 
COMUNE DI NAPOLI 

Direzione Centrale IX 
Servizio Pari Opportunità, Azioni Positive e  Giovani 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  6     del  10/02/2012 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Concorso fotografico “LORO DI NAPOLI” 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pervenuta al Servizio Finanziariario   Registrata all'indice generale 

in data …............................ prot. n°............      data …..........................  

n°..... 

….........................................    …....................................... 

 



        

 

 

 
Premesso che con delibera di G.M. n. 69  del 9/02/2012 avente a oggetto: 
“Marzodonnaduemiladodici: le donne …per la rinascita di Napoli”,  l’Amministrazione Comunale ha 
deciso, anche quest’anno, di rispettare l'annuale appuntamento del “Marzo Donna”; 
 
con lo stesso provvedimento la Giunta ha autorizzato il Dirigente del Servizio Pari Opportunità, 
Azioni Positive e Giovani a predisporre gli atti necessari per l'iniziativa in parola con l'obiettivo di 
programmare più attività in occasione dell’8 Marzo, volte a valorizzare l'impegno delle donne ... per 
…. la rinascita della città di Napoli; 
  
con la delibera in parola ha approvato il “Programma di Massima dell’Evento 
Marzodonnaduemiladodici: le donne …per  la rinascita di Napoli” e  stabilito che l’evento si 
sostanzierà in una serie di convegni, conferenze, seminari, reading, presentazioni di libri, mostre, ecc, 
nonché momenti d'incontro e di confronto sul tema : “Le donne …per la rinascita di Napoli;  
 
Rilevato che  
 
Nel Programma di Massima del Marzo Donna 2012 è prevista, in particolare, una mostra fotografica 
finalizzata a valorizzare e sostenere l’immagine e il ruolo delle donne nella nostra città, da tenersi dal 
1° al 10 marzo 2012 presso la sede espositiva della cappella di S. Severo al Pendino (Via Duomo 286 
– Napoli); 
 
nell'ambito di tale mostra è previsto un concorso fotografico dal titolo “Loro di Napoli” organizzato 
con la collaborazione gratuita dell'associazione culturale “Giu*Box”; 
 
Considerato che occorre: 
                                  
predisporre un apposito avviso pubblico per il concorso fotografico dal titolo “Loro di Napoli; 
 
stabilire che possono partecipare al concorso in parola i giovani e le giovani residenti a Napoli di età 
compresa tra i 18 e i 35 anni e alla relativa mostra fotografica collettiva che si svolgerà al 1° al 10 
marzo 2012 presso la sede espositiva della cappella di S. Severo al Pendino (Via Duomo 286 – 
Napoli); 
 
precisare che i partecipanti dovranno consegnare a mano in busta chiusa, dalle ore 9.00 alle ore 
13.00, tutti i giorni, escluso il sabato e la domenica, dal giorno 13 al giorno 27 febbraio entro le ore 
13.00 del 27 febbraio 2012 all'indirizzo della segreteria del concorso: Assessorato alle Pari 
Opportunità del Comune di Napoli, Palazzo S. Giacomo, III piano, Piazza Municipio 22 – 80133 
Napoli; 
  
Specificare che le foto inviate parteciperanno al concorso fotografico dal titolo “Loro di Napoli” 
organizzato con la collaborazione gratuita dell'associazione culturale “Giu*Box”; 
 
precisare che le fotografie inoltrate verranno selezionate da una giuria, formata da fotografi e 
rappresentanti del mondo della comunicazione e della formazione professionale di settore, che 
assegnerà alle tre fotografie prime classificate il giorno 8 marzo 2012 alle ore 18 (salvo modifica 
degli organizzatori) i seguenti premi: 
− primo classificato: targa - pubblicazione delle foto su mezzi di comunicazione del Comune di 
Napoli e/o uso delle foto per prossime manifestazioni; 
− secondo classificato: targa; 
− terzo classificato: targa 



        

 
   
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare l’allegato Avviso Pubblico “Concorso fotografico Loro di Napoli” finalizzato a 
valorizzare l'immagine e il ruolo delle donne nella nostra città, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. Stabilire  che  l'Avviso Pubblico dovrà essere affisso all'Albo Pretorio del Comune di Napoli 

dal giorno 13 al giorno 27 febbraio 2012. 
 
 
 
 
         Il Dirigente 
        dott.ssa Giuseppina Cesarelli 


